НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 08.07.2009 №29 «Об утверждении Положения об Управлении по транспорту и связи

администрации города Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским

 Советом народных депутатов

«17» февраля 2026года

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 28, 32, 33

и 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

08.07.2009 № 29 «Об утверждении Положения об Управлении по транспорту и связи

администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 37, частью 3 статьи 41 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»» заменить словами «статьями 13, 22 Федерального закона от

20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти»».

1.2. В приложении «Положение об Управлении по транспорту и связи

администрации города Новокузнецка»:

1) в пункте 1.2 слова «06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «20.03.2025 №33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»»;

2) в пункте 3.1:

- подпункт 19 дополнить словами «путем внесения в реестр муниципальных

(межмуниципальных) маршрутов регулярных перевозок соответствующих сведений»;

- в подпункте 24 слова «обособленным подразделением территориального отдела

государственного автодорожного надзора по Кемеровской области Южно-Сибирского

межрегионального управления государственного автодорожного надзора Федеральной

службы по надзору в сфере транспорта по городу Новокузнецку» заменить словами

«территориальным отделом государственного автодорожного надзора по Кемеровской

области Межрегионального территориального управления Федеральной службы по

надзору в сфере транспорта по Сибирскому федеральному округу»;

- подпункт 26 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=F3DC6D7F7040C12BAB11A5E9265514181C8CBD1E6DB0351119D4ACBA3BCAE98E364F402E507840F3b3YBL
consultantplus://offline/ref=701E60AFF2B2A5310DA201EA2BB69AE6904A64A17E9C0F80400A748C4D98ACE6180380C3C0D551F1D053C4n0d9E

2

«26) организует оказание транспортных услуг органам местного самоуправления

Новокузнецкого городского округа и их должностным лицам в служебных целях для

осуществления полномочий;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов       А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка       Д.П. Ильин

г. Новокузнецк

«17» февраля 2026года

№ 1/9